PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.558. DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACFIADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9363. DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 1 9. ART. 4', 1 2"

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM ADITAMENTO REFERENTE À OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA AV. GAETANO FAGUNDES, BAIRRO CHAMPTRRA E RUA JULIUS
PAULI, BAIRRO IVOTURUCAIA. CONTRATO 02/20 - PROCESSO: 26.366-3/20 19-6

REF. SOLiCiTAÇÃo ] .295 - UNIDADE DE GESTÃO DE iNFRAEST. E Serviços PÚBLICOS

PEDIDO KEOUiSiÇÃ0 760.676 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLINICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO \FLOR DE R$ i.795.834,33 (UM MILHÃO SETECENTOS E NOVENTA E cnqco Mil
OITOCENrOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

IO.O1.15.451.0187.1495 PAVIMENTACÃO E IMPLANTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

8022 FTNISA/VEÍCULOS/PROJETOS/TNFAESTRUTURA/LEI 9 149/19

R$ 1.795.834,33

TOTAL....R$ i .795.834,33

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECUlZSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINI'E(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

l0.01.15.451.0187.1498

4.4.90.39.00
8022

ACESSIBTLIDADEURBANA
OUTROS SERÁ TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA
FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9 1 49/ 1 9

R$ 1 .462.090.54

4.4.90.51.00

8022

OBRASEINSTALACÕES
FINISA/VEÍCULOS/PROJETOS/INFAESTRUTURA/LEI 9 1 49/ 1 9

R$333.743.79

TOTAL....R$ 1.795.834,33 /

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página ] dc 2

®

JOgEAN'r(

GESTORDAUF4DAD

\

NIO PARIMOSCHI /

DEG0\rERNOEFINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNiDAOE\bE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNiCípIo DE JUNDiAI, AO(s) OITO DiA(s) DO MÊÉ DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS Mil E vnqTE.

/
GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc 2